



Budapest, en stad man kan leva gott i

Innan avresa

Jag sökte utbytesstudier då jag tycker det är kul att uppleva nya ställen och skapa en vardag på ställen utanför Sverige. När jag sökte utbyte hade jag därför inget land jag verkligen visste att jag ville till utan bestämde mig för att välja några skolor i Europa som hade kurser som matchade de från KTH. När jag fick reda på att jag kom in i Budapest hade jag inga direkta förväntningar, hade inte hört mycket om vare sig Budapest eller Ungern. Inga speciella förberedelser utöver KTHs och Erasmus krav behövdes göras innan resan dit. Värt att nämna är att under denna period hade jag fått reda på att ytterligare tre klasskamrater kommit in i Budapest och vi valde därför att arrangera det mesta tillsammans.

Ankomst

Vi anlände i Budapest 3 dagar innan introduktionsveckan. En vecka som var fylld med olika aktiviteter arrangerad av faddrar på skolan för att få en att komma in i skolan/studentlivet så bra som möjligt. Utöver det arrangerades olika sportaktiviteter varje vecka för den som ville delta i dessa. Allt var väldigt bra arrangerat och bidrog till att vi mötte de vänner som vi sedan umgicks med under hela terminen

Ekonomi

Utöver CSN mottog vi Erasmusstipendiet. Budapest är till skillnad från Sverige väldigt billigt när det kommer till det mesta. Det blir en smärre chock när man återvände till Sverige och blev tvungen anpassa sig till de svenska priserna igen. Detsamma gäller för boende. Man kan få riktigt bra boende för en bra peng. Vi löste det genom AirBnb, men det fanns bland annat andra Erasmusgrupper som anordnade boende åt utbytesstudenter. Man kunde helt enkelt skämma bort sig under tiden man var där.

Boende

I och med att vi var fyra kunde vi lösa en stor lägenhet för hela perioden på Airbnb. Det finns olika sätt att få tag i boende, Erasmusgrupper, Airbnb och Facebook t.ex., skolan kunde även hjälpa till. Det är väldigt lätt att ta sig runt i Budapest vilket gjorde pendling till och från skolan väldigt enkel från vårt boende. Lägenheten var extremt rymlig, låg centralt och fyllde alla våra behov, detta för ca 4200 sek/månaden.

Universitetet och studierna

Universitetet är ett av de större och populärare i Budapest. Som man kan tyda på skolans namn så ägnar den sig åt kurser/program riktade mot antingen det tekniska eller ekonomiska hållet. Det fanns även lite andra kurser att välja mellan och undervisningen är mer eller mindre densamma som KTH. Vad dock professorerna tummade på var att ta rast efter varje lektionstimme vilket var lite jobbigt att vänja sig vid, speciellt då många föreläsningssalar var äldre och inte speciellt bekväma att sitta i. Det var

främst midterms man gjorde för varje kurs. Positivt med detta var att de ofta bestod av flervalfrågor som var relativt enkla. Det jobbiga var att vi under de flesta veckor hade midterms i och med att vi läste 11 kurser samtidigt. Anledningen till att vi hade 11 kurser var för att kurserna på skolan var mellan 2-5 hp per kurs. Det var definitivt hanterbart och allt som allt var det på en avslappnad nivå. Allt var på engelska och lärarna var duktiga på att göra sig förstådda.

Kurser

Med dessa kurser fick vi ihop ett veckoschema som bestod av en fyra timmars lång lektion på måndagar. Tis-tors – heldagar och ledigt på fredagar. Den enda kurs med obligatorisk närvaro är den förstnämnda nedan. Schemat fungerade väldigt bra och jag är nöjd över hur vi distribuerade kurserna under veckans gång samt förhållandet mellan valfria kurser/programkurser med möjlighet att tillgodoräkna på KTH. Av 30 hp kunde vi tillgodoräkna 16 som programkurser

BMEEOUVMU65 Economics of Civil Engineering Projects

En kurs som handlade om olika större byggprojekt och allt administrativt bakom - med en inriktning på ekonomi. Kursen var rolig och läraren var väldigt avslappnad i sitt sätt att undervisa vilket gjorde det kul att delta i diskussioner. Kursen bestod av föreläsningar, studiebesök, en tentamen och en presentation om ett stort byggprojekt från ens hemland. Eleverna som deltog i denna kurs bestod främst av utbytes-/erasmusstudenter

BMEEPEKA801 Building and Architectural Economics

Kursen gick i största del ut på att kostnadsberäkna byggnationen av olika typer av hus samt hur renovation och restoration kan påverka byggnader i längden. Denna kurs var intressant och läraren var duktig samtidigt som man examinerades genom en tentamen och en inlämningsuppgift. Inlämningsuppgiften var något diffus men hanterbar. Här fick vi känslan av att det främst var ungerska arkitektstudenter som tog kursen.

BMEEPEK0626 Real Estate Development

Kursen handlade om fastighetsmarknaden i helhet och hur man tolkar olika indikatorer på marknaden. En intressant kurs som kändes högst relevant. Även denna kurs bestod främst av ungerska studenter och en slutgiltig tentamen gjordes för att klara kursen.

BMEEPEKAT41 Construction Management

Denna kurs var den överlägset svåraste kurs vi hade. Kursen gick igenom olika processer inom konstruktion av större byggen. Sätt att planera, redskap som används, samt hur en konstruktionsplats organiseras. Det var uppdelat i tre midterms där väldigt detaljerad information inom respektive område efterfrågades. Läraren var dock en av mina favoriter då han var bra på att förklara och ville få med sig åhörarna under föreläsningen.

BMEGT42M105 Environmental and Regional Politics of the EU

En kurs som främst valdes för att passa in så bra som möjligt i schemat. Handlade om EU policies gällande miljön och struktur av finansiering inom EU. Bestod av en två presentationer om sitt hemlands roll i EU samt två midterms.

BMEGT43V104 Popular music

Även detta var en kurs som valdes in för att passa in bra i schemat. Handlade om vad populär musik är och vad det betyder för människan. Kursen bestod av två midterms.

BMEGT43A002 Sociology

En kurs som var något diffus. Läraren var väldigt oklar och det var väldigt svårt att hitta en röd tråd under föreläsningarna. Inga PowerPoints eller dylikt användes, utan läraren förlitade sig enbart på sin tavla där han skrev ner ord som han tyckte passade in i det han föreläste om.

BMEGT52A001 Ergonomics

Kursen handlade om hur man anpassar vardagliga verktyg till människan och dennes behov. Kursen hade var vecka antingen ett quiz eller en inlämning vilket var rätt givande när det kom till att hänga med i innehållet. Väldigt överkomligt, lärarna var även bra. I slutet blev man examinerad genom en tentamen som var lätt då man hängt med under kursens gång.

BMEGT42A011 Environmental economics

Som det låter på namnet så handlade detta om hållbar ekonomi och olika verktyg som kan användas för att uppnå det. Kursen bestod av två midterms samt en presentation om ett specifikt ämnesområde utvalt av lärarna.

BMEEPUI0805 Urbanism

Innehöll olika delar om hur ett samhälle vuxit fram och vilka grundstenar som varit fundamentala för ett framgångsrikt sådant. Ett framtidsperspektiv tas även upp och kursen avslutades med en inskickad PowerPoint om ens hemland.

BMEGT20A001 Management and Business Economics

En kurs om entreprenörskap och dess tillhörande ekonomi. Troligtvis den kurs som jag tyckte var mest intressant under terminen. Bra lärare och intressant innehåll där vi hade tre midterms.

Staden och landet

Skulle beskriva Budapest som en av mina favoritstäder efter denna period. Fin arkitektur, mycket sevärdheter, god mat och trevliga människor. Möjligheten till att leva gott finns och kulturen är intressant att sätta sig in i. Många av aktiviteterna involverade Budapests breda utbud av barer och klubbar vilket vi uppskattade.

Fritid och sociala aktiviteter

Universitet anordnade genom ESN olika events och aktiviteter för utbytesstudenter. Vidare fanns det ELB som var en fristående organisation som anordnade liknande grejer. Ofta sluter det upp i mycket fest. Annars kan det handla om att åka till sevärdheter/museum/olika städer eller gå på olika idrottseven. Vi mötte väldigt många trevliga studenter från andra länder genom dessa event.

Hållbarhet

Vi behövde inte köpa någon litteratur då allt fanns tillgängligt genom deras molntjänst vilket var väldigt smidigt. Fokuset i staden ligger kanske inte på hållbarhet och inget man direkt lägger märke till när man går på stans gator. Ibland kunde man få känslan av att luften, jämfört med Sverige, inte var lika bra och många byggnader var slitna. Men sett till exempelvis kollektivtrafik och andra bekvämligheter var de väl utvecklade och moderna.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Allt som allt så kan man sammanfatta tiden i Budapest som helt magisk. Hade aldrig haft tanken att åka till Budapest innan jag kom in på utbytet där men är väldigt glad att jag fullföljde terminen. Staden har otroligt mycket att erbjuda och livskvalitén är något utöver studentlivet i Sverige. Samtidigt som jag tyckte att skolan var på en bra nivå hade vi mycket tid över för att uppleva staden och njuta av vår tid på plats. Om jag hade fått välja igen så hade jag valt Budapest ännu en gång.